

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului blocului de studii lit
G al Academiei "Stefan cel
Mare"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Edificiu litG

Valoarea de deviz 516 171,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Edificiu lit G 1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCI42FK =2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (5 straturi)	m2	657,37	37,18 37,00	24 441,12 24 322,80
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi(parapet	m2	87,50	18,59 18,50	1 626,48 1 618,60
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -- glafuri parapet	m	108,00	3,81 3,80	412,02 410,40
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(picurator)	m	93,40	3,82 3,80	356,44 355,04
5	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile(Rosturi intre cladiri)	m2	18,20	18,74 18,71	341,14 340,60
6	RpCK42A	Desfacerea stratului suport a hidrizolatiei din mortar de ciment(5-6cm)	m2	657,37	8,31 8,25	5 463,32 5 423,55
7	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)(Volumul se va preciza in teren)	m3	164,30	34,10 33,66	5 602,76 5 530,47
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la	m2	62,00	7,28	451,08

1	2	3	4	5	6	7
		(parapet)			7,26	450,12
9	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	159,41	16,94 16,94	2 700,50 2 700,50
10	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	65,70	12,10 12,10	795,08 795,08
11	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	93,71	7,70 7,70	721,60 721,60
12	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	159,41	47,73 0,00	7 609,05 0,00
		<i>Total</i>	Lei			50 520,59
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				50 520,59 42 668,76
		1.2. Acoperis				
13	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2	657,37	43,13 2,56	28 355,24 1 682,88
14	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Polisterolbeton)(ATENTIE de executat suprafata inclinata nu mai mica de 1.8%)	m3	181,20	407,27 51,52	73 797,30 9 335,36
15	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii(100mk)	m2	657,37	15,39 4,10	10 117,32 2 695,34
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR150x150x4mm)	kg	873,00	15,15 0,94	13 226,56 816,53
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	657,37	50,60 22,00	33 264,57 14 462,14
18	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	657,37	8,47 3,74	5 570,83 2 458,72
19	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a	m2	657,37	10,76 1,28	7 073,43 841,28

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
20	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu(Uniflex Exspres ЭМП grosimea stratului nu mai mica de 3.8mm) sau analogic,inclusiv parapetele	m2	744,87	83,32 26,66	62 065,44 19 858,38
21	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu(Tehnoelast ЭКП grosimea stratului nu mai mica de 4.2mm) sau analogic,inclusiv parapetele	m2	744,87	108,78 26,66	81 025,43 19 858,38
22	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 60 cm inclusiv (parapet protectie)	m	115,20	78,75 32,20	9 071,66 3 709,50
23	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (Picurator)	m	93,40	58,46 28,60	5 459,86 2 671,30
24	CE24D	Montarea aeratoarelor pentru acoperisuri din membrane bitumoase	buc	14,00	69,74 57,00	976,30 798,00
25	Pret Piatata	Aeratoarelor pentru acoperisuri din membrane bitumoase	buc	14,00	116,67 0,00	1 633,38 0,00
26	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu(Tencuirea exsterioara a	m2	62,00	76,47 50,60	4 740,93 3 137,20

1	2	3	4	5	6	7
		parapetelor)				
		<i>Total</i>	Lei			336 378,25
		Total Acoperis Inclusiv salariu				336 378,25 82 325,01
		<i>Total</i>	Lei			386 898,84
		Total Edificiu lit G Inclusiv salariu				386 898,84 124 993,77

		Total	Lei	386 898,84
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	28 123,60
		Transportarea	1 %	2 511,25
		Total		417 533,69
		Cheltueli de regie	2 %	8 350,68
		Total		425 884,37
		Beneficiul de deviz	1 %	4 258,85
		Total		430 143,22
		Tva	20 %	86 028,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		516 171,87 124 993,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)